
Základní škola a Mateřská škola Orlické Podhůří 

Říčky 59, Orlické Podhůří 

dodatek č. 2 - ŠKOLNÍ ŘÁD ZŠ  

Č.j.: 80/2023 

Vypracovala: Mgr. Jitka Bulvová, MBA ředitelka školy  

Schválila: Mgr. Jitka Bulvová, MBA ředitelka školy 

Pedagogická rada projednala dne: 28.8.2023 

Školská rada projednala dne: 28.8.2023 

Směrnice nabývá platnosti ode dne: 1.9.2023 

Směrnice nabývá účinnosti ode dne: 1.9.2023 
 

 

1.6  Práva pedagogických pracovníků 

 
Pedagogičtí pracovníci mají při výkonu své pedagogické činnosti právo 

- na zajištění podmínek potřebných pro výkon jejich pedagogické činnosti, zejména na ochranu 

před fyzickým násilím nebo psychickým nátlakem ze strany dětí, žáků, studentů nebo 

zákonných zástupců dětí a žáků a dalších osob, které jsou v přímém kontaktu s pedagogickým 

pracovníkem ve škole, 

- aby nebylo do jejich přímé pedagogické činnosti zasahováno v rozporu s právními předpisy, 

- volit a být voleni do školské rady, 

- na objektivní hodnocení své pedagogické činnosti. 

 

 
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

Kontrolou provádění ustanovení této směrnice je statutárním orgánem školy pověřen zaměstnanec: Mgr. 

Jitka Bulvová 

1. O kontrolách provádí písemné záznamy 

2. Podle § 30 školského zákona č. 561/2004 Sb. zveřejňuje ředitelka školy tento řád následujícím 

způsobem: vyvěšením v hale školy, webové stránky školy. 

 

 

 

V Orlickém Podhůří 24.8.2023 

 

Mgr. Jitka Bulvová, MBA 

ředitelka školy 


